**M**itius tamē agitur cū eo quī per ignorātiā p̄  
cū eo qui ex malitia a hab; locum in iudice oēdia  
rio non in delegato. **S**i delegat⁹ iudex uidicauit  
bona fide. a de o filio discretoriū. vel pitorū tuit mi  
quā smām. non vidi peccare aut teneri ad ēstitu  
cōem lesō. tū q̄ necessitate obediētie iudicauit. tum  
q̄ ex certa sc̄ientia. delegatis sūpt⁹ ē. cū ess; igna  
rus. q̄ videbatur bo nus vir. **I**stud tamē verum  
est. n̄ in inq̄rēdo consiliū fuiſſ; negligēs. aut cul  
pabilis. q̄. tunc peccaret a tenetur ad ēstituō;  
hec Guill. **S**i assessor inducit iudicem ad feren  
dum iniquā smām. excusat⁹ quidem iudex si sim  
pler est ut predicit. cum tamē h; bonā o sc̄ientiā  
credens. s. smām iustā. a cum non fuit in culpa eli  
gendo assessore iustum a bone fame ac sufficiēte  
**S**ed assessor ille mortaliter peccat. a ad restituciō  
nem lesō tenetur. siue dolose siue ignoranter in  
ducit iudicem ad iudicandum in iuste. hec Ray.  
**S**i iudex ignarus i iure. secum assessorem du cit  
q̄ oīter non reputat sufficiēs. s. iniqu⁹. si de consi  
lio illius fert iniquam sentētiā. licet eam credat  
iustum. vterq; mortaliter peccat. et tenetur quisq;  
ad restitutiōnem insolidum. **S**i accepit pecunia  
in iudicio. quod potest contingi quinq; modis. a  
seper videtur mortale. **P**rimo si accepit ut male iu  
dicaret a contra iusticiā. et tūc illā pecunia tene  
dere illi in cuius iniuriā lata ē smā vq. a iute⁹

**S**ed si accepit ut bene iudicaret. **T**ercō ut iudi-  
caret et daret suam. **Q**uarto ut nō iudicaret cu-  
deberet iudicare. **R**uito ut nō male iudicaret. **I**n  
hijs quatuor casib; debet fieri restituō illi qui le-  
ditur. l.q.i.nō licet. hec Ray. **S**ed secundū gūl. in fo-  
ro conscientie pōt pauperibus erogare. sicut alia  
turpia lucra a de consilio. **T**Si nullo modo iudex  
vult ferre suam cui debet. et ppter hoc quis per-  
dit ius suū: mōrle ē et tenetur illi restituē. litis  
estimacōnem. hec Ray. 23. q.i. administratores.  
**T**Si Iudex accepit aliquid a paupib; et qd nulla  
ab eis remia recipere debet. **V**binō qd ordinarius  
Iudex nichil pōt accipe neq; etiā expēsas. nō mo-  
derata remia oblata. ut esculentum vel poculentū  
non tamen secundū ea plus vel minus iudicare de-  
bet. di. xi. de eulogij. **D**elegatus tamē bene pōt  
recipere expēsas moderatas. et hoc qd est pauper  
vel quando oport; eū exire vel ex domicilium suū  
equitare aut abulae p exāmīnacōe cause. vel etiā  
p assessorē secundū glo. **S**i autē ppa cam alicui dele-  
gauit: non vide qd aliquid possit petē. nec etiā ex-  
pēsas si fibi sua sufficiunt. nisi oportet exire a fa-  
tere expēsas maiores solito. hec Ray. et guil.  
**T**Si iudex ecclasticus ordinarius vel delegatus  
contra cōscīaz et iustīz in grauamen alteri par-  
tium in iudicō quicq; fecit p grām vel per sortes  
puta p pecuniam: incurrit suspensioēz ab excūcōe